فرقان

لکھنؤ ماہنامہ

شمارہ نمبر ۸

ماہ اگست ۲۰۱۵ء مطابق شوال المکرم ۱۴۳۶ھ

جلد نمبر ۸۳

مدیر

E-mail : ilm.zikr@yahoo.com

خلیل الرحمن سجاد نعمانی

اس شمارہ میں

صفحہ نمبر مضامین نگار مضامین
۵ مدیر نگاہ اولیں ۱
۲۳ مولانا تہیق الرحمن سنہیلی محفل قرآن ۲
۲۹ حضرت مولانا سید ابوالحسن علی ندوی شیخ چلیچ، اور علمائے حق کی ذمہ داری ۳
۳۶ پروفیسر توقیر عالم قلاچی قرآن کریم کا تصور

یہ اُن لوگوں کا ایک طائرانہ جائزہ ہے، جنہوں نے مجھ سے خیر و صلاح کا کام لیا، اور بھلائیوں کو عام کیا ہے۔

آج میں پوری امتِ مسلمہ سے گویا ہوں، کہ تم ہی وہ قوم ہو! جن میں نعمان بن ثابت جیسا صاحبِ فہم و نظر تھا، غزالی جیسا صاحبِ علم تھا، رازی جیسا نکتہ داں تھا، ابن قیم جیسا صاحبِ قلم تھا، جابر بن حیان (المتوفی ۱۹۸ھ ۸۱۳ء) عطار بن محمد اکاتب (المتوفی ۲۱۴ھ ۸۳۲ء) جیسا بڑا مشہور کیمیاء داں (MINERALOGY) تھا، ابوحنیفہ الدینوری (المتوفی ۲۸۵ھ ۸۹۵ء) جیسا ماہر نباتیات (BOTANY) تھا، ابو عمر بن ثنی (المتوفی ۹۰۲ھ ۷۲۸ء) جیسا ماہر حیوانیات (ZOOLOGY) تھا، جابر بن حیان جیسا ”علم الکیمیا (CHEMISTRY) کا باوا آدم“ تھا، ابویوسف

وہ ہرگز صرف ایک ورزش نہیں ہے بلکہ عبادت و ریاضت کا ایک طریقہ ہے جس میں سورج کی طرف خدا کی حیثیت سے دھیان اور توجہ کو مرکوز کرنے کی مشق کی جاتی ہے۔

۲۱ جون سال کا سب سے لمبا دن ہوتا ہے اور رات سب سے چھوٹی ہوتی ہے، اسی دن زمین سورج سے سب سے زیادہ قریب ہوتی ہے، یوگا سے متعلق لٹریچر میں یہ بیان کیا گیا ہے کہ گرمی کے دوران انقلاب

حالیہ رمضان المبارک ۱۴۳۶ھ (جولائی ۲۰۱۵ء)

لوسا کا (زاہلیا) میں میں دوران اعتکاف

ریحانۃ العصر، شیخ طریقت حضرت مولانا حافظ ذوالفقار احمد نقشبندی مجددی دامت برکاتہم نے جو ایمان افروز اصلاحی بیانات فرمائے ہیں ان کی CDs تیار ہو کر آچکی ہیں! مستورات کی مجالس نیز بعد نماز عشاء عمومی مجالس کے ساتھ ساتھ کچھ مخصوص مجالس کی Cd بھی دستیاب ہے۔

نیز

یکم رمضان تا ۱۴ رمضان المبارک ۱۴۳۶ھ (۱۹ جون تا ۲ جولائی ۲۰۱۵ء)

خانقاہ نعمانیہ (مدراپور، نیرل) میں دوران قیام

مفسر قرآن، داعی اسلام حضرت مولانا خلیل الرحمن سجاد نعمانی نقشبندی مدظلہ العالی

کے صبح و شام کے بیانات کا مجموعہ بھی دستیاب ہے۔

Cds بذریعہ ڈاک بھی حاصل کی جاسکتی ہیں۔

CD کی قیمت Rs.40 (علاوہ محصول ڈاک)

شائقین حضرات، ہم سے رابطہ کریں!